INDICAÇÃO Nº 988 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento em toda a extensão das Ruas Paulo Patrício Dutra, Antônio Pinto de Carvalho, Cícero Rosa, Professor Vicente de Paiva Martins, Doutor Samuel Libânio e Rua Antônio Caixeta, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitações dos moradores e usuários, faz-se necessário o asfaltamento das referidas ruas devido ao péssimo estado de conservação em que se encontram. Ressalta-se que algumas ruas próximas já foram contempladas com o asfaltamento em gestões anteriores, porém, essas, que também são importantes ruas de ligação do Centro de nossa cidade, permanecem com paralelepípedos irregulares ou com blocos soltos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 23 de abril de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

23 de abril de 2019
)